ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 370/2017

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal de Itajaí, O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto  Plenário,  requer  a  V.Exa.  o  envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Sr.  Prefeito
Municipal de Itajaí, solicitando especial atenção no sentido de que sejam realizados reparos
na pista de rolamento em toda a extensão da rua São Vicente, Bairro São Vicente.

JUSTIFICATIVA:

Em detrimento da implantação do Binário do São Vicente, a Rua São Vicente passou a ter
um grande fluxo de automóveis, caminhões e ônibus.
O fluxo intenso de veículos está danificando o calçamento e formando vários buracos.
Assim, os moradores da rua solicitam reparos urgentes, pois os referidos buracos podem
vir a causar acidentes e riscos aos transeuntes.

SALA DAS SESSÕES, EM 07 DE FEVEREIRO DE 2017

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - PSB